Por el señor Rivera Schatz:    

“Para añadir un nuevo apartado (11) al inciso (a) de la Sección 1033.15 de la Ley 1-2011, según 

enmendada, conocida como “Código de Rentas Internas para un Nuevo Puerto Rico”, a los fines de 

permitir una deducción de hasta mil quinientos dólares ($1,500.00) anuales por servicios 

voluntarios prestados a organizaciones sin fines de lucro, facilidades de salud u organismos 

públicos, según definidos en los Artículos 3 y 5 de la Ley 261-2004, según enmendada, conocida 

como “Ley del Voluntariado de Puerto Rico”;